МИНИСТЕРСТВО
ПО ДЕЛАМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И РАЗВИТИЮ

КОРЯКСКОГО ОКРУГА КАМЧАТСКОГО КРАЯ
(Министерство по делам МСУ и развитию КО Камчатского края)

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приказ Министерства по делам местного

самоуправления и развитию Корякского округа Камчатского края
от 06.02.2024 № 12-П «Об утверждении методики определения показателя

государственной программы Камчатского края «Социальное и
экономическое развитие территории с особым статусом

«Корякский округ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ Министерства по делам местного самоуправления и

развитию Корякского округа Камчатского края от 06.02.2024 № 12-П «Об
утверждении методики определения показателя государственной программы
Камчатского края «Социальное и экономическое развитие территории с особым
статусом «Корякский округ» следующие изменения:

1) в наименовании слова «методики определения показателя» заменить
словами «порядка сбора информации и методик расчета значений показателей»;

2) в части 1 приказа слова «методику определения показателя» заменить
словами «порядок сбора информации и методики расчета значений
показателей»;

3) приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему
приказу.

Министр

[SIGNERSTAMP1] Д.А. Прудкий

Приложение
к приказу Министерства
по делам местного самоуправления и
развитию Корякского округа Камчатского
края

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

«Приложение
к приказу Министерства
по делам местного самоуправления и
развитию Корякского округа Камчатского
края

от 06.02.2024 № 12-П

Порядок
сбора информации и методик расчета значений показателей государственной программы Камчатского края

«Социальное и экономическое развитие территории с особым статусом «Корякский округ», утвержденной постановлением
Правительства Камчатского края от 29.12.2023 № 723-П

№
п/п Наименование

Единица
измерения

(по
ОКЕИ)

Определение
показателя

Временные
характерис

тики
показателя

Алгоритм
формирова

ния
(формула)

и
методологи

ческие
пояснения

к
показателю

Базовые
показатели

(используемые в
формуле)

Метод сбора
информации,

индекс формы
отчетности,

источник
информации

Пункт
ФПСР

Объект и
единица

наблюдени
я

Охват
единиц

совокупнос
ти

Ответственны
й за сбор

данных по
показателю

Срок
предоставле
ния годовой

отчетной
информации

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

Площадь
построенного
стандартного
жилья

тысяча
квадратн

ых метров

определяется
площадь

построенного
стандартного

годовая

𝑛

1

𝑆
ПСЖ

S ПСЖ – площадь
построенного
стандартного
жилья на

внутренняя
отчетность

Министерства
строительства

-
количество
квадратных

метров

сплошное
наблюдение

Министерство
строительства
и жилищной

политики

первый
квартал года
следующего
за отчетным

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

жилья на
территории
Корякского

округа

территории
муниципального
образования
Корякского
округа;
n – число
муниципальных
образований
Корякского
округа, в
которых
построено
стандартное
жилье

и жилищной
политики

Камчатского
края

Камчатского
края

2.

Количество
квадратных
метров
расселенного
непригодного
для
проживания
жилищного
фонда
(нарастающи
м итогом)

квадратн
ый метр

определяется
количество
квадратных

метров
расселенного
непригодного

для
проживания
жилищного

фонда

годовая

𝑛

1

𝑆
МО

S МО - площадь
расселенного
непригодного
для проживания
жилищного
фонда в
муниципальном
образовании
Корякского
округа за
отчетный год;
n – число
муниципальных
образований
Корякского
округа, в
которых
расселен
непригодный
для проживания
жилищный фонд

внутренняя
отчетность

Министерства
строительства
и жилищной

политики
Камчатского

края

-
количество
квадратных

метров

сплошное
наблюдение

Министерство
строительства
и жилищной

политики
Камчатского

края

первый
квартал года
следующего
за отчетным

3.

Количество
граждан,
расселенных
из
непригодного
для
проживания
жилищного

человек

определяется
количество

граждан
расселенных

из
непригодного

для
проживания

годовая

𝑛

1

Ч
МО

Ч МО -
количество
граждан,
расселенных из
непригодного
для проживания
жилищного
фонда в

внутренняя
отчетность

Министерства
строительства
и жилищной

политики
Камчатского

края

- количество
человек

сплошное
наблюдение

Министерство
строительства
и жилищной

политики
Камчатского

края

первый
квартал года
следующего
за отчетным

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

фонда
(нарастающи
м итогом)

жилищного
фонда

муниципальном
образовании
Корякского
округа за
отчетный год;
n – число
муниципальных
образований
Корякского
округа, в
которых
расселен
непригодный
для проживания
жилищный фонд

».